



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 10/2021-FMS**

000976

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de material permanente para suprir as necessidades de estruturação das Unidades Básicas de Saúde do município de Propriá – Atenção Primária em Saúde, através de Emenda Parlamentar aprovada através da proposta nº 11478.938000/1200-01, Portaria nº 962, de 24 de abril de 2020, do Fundo Nacional de Saúde.*

**Fornecedor : MC TECH COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - 14.024.014/0001-50**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	14,00	UND	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTU's: PISO TETO. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: MONOFÁSICA DE 220V. O EQUIPAMENTO DEVERÁ TER SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA INMETRO/PROCEL CLASSIFICAÇÃO A. DISPLAY DIGITAL QUE INDICA A TEMPERATURA AMBIENTE. COMANDO TOTAL DAS OPERAÇÕES NO CONTROLE REMOTO. CONSUMO APROXIMADO DE 1100W COM COMPRESSOR ROTATIVO FILTRO ANTI-ÁCARO, ANTI-FUNGO E ANTI-BACTÉRIAS. GARANTIA MÍNIMA: 01 ANO. CERTIFICAÇÃO INMETRO. ACOMPANHA O MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS PARA USO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS. (COM INSTALAÇÃO)	PHILCO	PISO TETO PAC36000PFM5	R\$ 5.567,56	R\$ 77.945,84	R\$ 5.567,56	R\$ 77.945,84	0,00	R\$ 0,00
2	16,00	UND	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS FUNÇÕES: VENTILAR, RESFRIAR, DESUMIDIFICAR, AUTO, DORMIR, TIMER, TURBO, MEMÓRIA, DIRECIONADOR DE AR, COM FILTRO, CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA - 3 VELOCIDADES - TEMPERATURA: 18 C ~ 32 C - CONTROLE REMOTO - SILENCIOSO - DIRECIONADORES DE AR - PAINEL DIGITAL - 1 SAÍDA DE AR NA PARTE INFERIOR - RESFRIAMENTO RÁPIDO - VOLTAGEM : 220V. COR: BRANCO.	AGRATTO	ECST12FR4-02	R\$ 1.685,00	R\$ 26.960,00	R\$ 2.028,89	R\$ 32.462,24	16,95	R\$ 343,89
3	19,00	UND	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS. FUNÇÕES: VENTILAR, RESFRIAR, DESUMIDIFICAR, AUTO, DORMIR, TIMER, TURBO, MEMÓRIA, DIRECIONADOR DE AR, COM FILTRO, CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA - 3 VELOCIDADES - TEMPERATURA: 18 C ~ 32 C - CONTROLE REMOTO - SILENCIOSO - DIRECIONADORES DE AR - PAINEL DIGITAL - 1 SAÍDA DE AR NA PARTE INFERIOR - RESFRIAMENTO RÁPIDO - VOLTAGEM : 220V. COR: BRANCO.	AGRATTO	ECST9FR4-02	R\$ 1.540,00	R\$ 29.260,00	R\$ 1.653,10	R\$ 31.408,90	6,84	R\$ 113,10
4	4,00	UND	AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO 30.000 BTUS FUNÇÕES: VENTILAR, RESFRIAR, DESUMIDIFICAR, AUTO, DORMIR, TIMER, TURBO, MEMÓRIA, DIRECIONADOR DE AR, COM FILTRO, CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA - 3 VELOCIDADES - TEMPERATURA: 18 C ~ 32 C - CONTROLE REMOTO - SILENCIOSO - DIRECIONADORES DE AR - PAINEL DIGITAL - 1 SAÍDA DE AR NA PARTE INFERIOR - RESFRIAMENTO RÁPIDO - VOLTAGEM : 220V. COR: BRANCO.	ELGIN	PEFI30B2NC+OUFE30B2CB	R\$ 3.801,57	R\$ 15.206,28	R\$ 3.801,57	R\$ 15.206,28	0,00	R\$ 0,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 149.372,12</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 157.023,26</b>	<b>4,87%</b>	<b>R\$ 7.651,14</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	8,00	UND	BEBEDOURO PARA GARRAFAO DE 20 LITROS: DE COLUNA, ESMALTADO NA COR BRANCA, COM 02 TORNEIRAS SENDO 01 DE AGUA GELADA E 01 NATURAL, - TENSAO: 110 V. GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.	Libell	MASTER CGA	R\$ 535,00	R\$ 4.280,00	R\$ 681,92	R\$ 5.455,36	21,55	R\$ 146,92
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 4.280,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 5.455,36</b>		<b>21,55%</b>	<b>R\$ 1.175,36</b>

000977

**Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	8,00	UND	PURIFICADOR DE ÁGUA: REFRIGERADO COR BRANCA, PARA ÁGUA NATURAL E GELADA, COM SUPORTE PARA PAREDE OU MESA, ESPAÇO PARA 2 COPOS, REFRIGERAÇÃO TERMOELÉTRICA. COM ELEMENTO FILTRANTE EM POLIPROPILENO ATÓXICO PARA PRIMEIRA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS SÓLIDAS COMO AREIA, BARRO, FERRUGEM E LIMO; MIX DE MINERAIS (DOLOMITA, FELDSPATO E QUARTZO) QUE LIBERAM SAIS MINERAIS COMO CÁLCIO, POTÁSSIO E MAGNÉSIO, REDUZEM A ACIDEZ DA ÁGUA; ELEMENTO FILTRANTE EM POLIPROPILENO QUE FAZ A SEGUNDA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS; CARVÃO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL, ABSORÇÃO DO CLORO E REDUÇÃO DE ODORES E SABORES DA ÁGUA. A PRATA COLOIDAL INIBE A PROLIFERAÇÃO DE MICROORGANISMOS NO INTERIOR DO FILTRO; ELEMENTO FILTRANTE EM POLIPROPILENO PARA CLARIFICAÇÃO E FILTRAGEM FINAL DA ÁGUA. DISPENSA O USO DE GALÕES. ALTURA MÁXIMA DOS COPOS: 15 CM COM A BANDEJA. BIVOLT. GELA NO MÍNIMO 2,5 LITROS/HORA. COM 1 ANO DE GARANTIA.	LIBELL	ACQUAFLEX HERMETICO	R\$ 550,00	R\$ 4.400,00	R\$ 825,06	R\$ 6.600,48	33,34	R\$ 275,06
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 4.400,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 6.600,48</b>		<b>33,34%</b>	<b>R\$ 2.200,48</b>

**Fornecedor : LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA - 10.793.812/0001-95**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 33.262,40</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 33.262,40</b>		<b>0,00%</b>	<b>R\$ 0,00</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	10,00	UND	PROJETOR: SISTEMA DE PROJEÇÃO: TECNOLOGIA 3 LCD DE 3 CHIPS MODO DE PROJEÇÃO: MONTAGEM FRONTAL / RETROPROJEÇÃO / PENDURADO NO TETO MÉTODO DE PROJEÇÃO: MATRIZ ATIVA TFT DE POLI-SILICIO NÚMERO DE PIXEL: 480.000 PONTOS (800 X 600) X 3 BRILHO DE COR - SAÍDA DE LUZ DE COR: 3200 LUMENS BRILHO DE BRANCO - SAÍDA DE LUZ BRANCA: 3200 LUMENS RAZÃO DE ASPECTO: 4:3 RESOLUÇÃO NATIVA: 800 X 600 (SVGA) TIPO DE LÂMPADA: 200 W UHE DURAÇÃO DA LÂMPADA: ATÉ 10000 HORAS (MODO ECO) / ATÉ 5000 HORAS (MODO NORMAL) ALCANCE DE RAZÃO DE PROJEÇÃO: 1.45 - 1.96 TAMANHO DA TELA/ DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO: 30 - 350 [0,88 - 10,44 M] CORREÇÃO DE KEYSTONE: VERTICAL +-30 GRAUS / HORIZONTAL +-30 GRAUS PLUG 'N PLAY USB: PROJETA ÁUDIO E VÍDEO COMPATÍVEIS COM PC E MAC RAZÃO DE CONTRASTE: ATÉ 15000 : 1 REPRODUÇÃO DE COR: ATÉ 1 BILHÃO DE CORES GERAL: TEMPERATURA: 5° C A 35° C DIMENSÕES: 29,7 CM X 23,4 CM X 8,2 CM PESO: 2,4 KG SEGURANÇA: TRAVA DE SEGURANÇA TIPO KENSINGTON, CADEADO, BARRA DE FIXAÇÃO DE SEGURANÇA LENTE DE PROJEÇÃO: TIPO: FOCO MANUAL NÚMERO DO COMPRIMENTO DE FOCO: 1.44 COMPRIMENTO DO FOCO: 16,7 MM ZOOM: 1.0 - 1.35 VÍDEO: PROCESSAMENTO DE VÍDEO: NTSC/ NTSC4.43/ PAL / M- PAL/ N-PAL / PAL60/ SECAM PADRÕES DE VÍDEO: 480I, 576I, 480P, 576P, 720P, 1080I, 1080P CONECTIVIDADE DO PROJETOR: CONECTIVIDADE PADRÃO: HDMI X 1 D-SUB 15 PIN X 1 MINI DIN X 1 RCA (AMARELO) X 1 RCA X 2 (L E R) OPCIONAL MEMÓRIA USB; WIRELESS USB PLUG'N PLAY 3 EM 1 (USB, MOUSE, CONTROLE) IEE 802.11B: 11 MBPS - IEEE 802.11G: 54 MBPS - IEEE 802.11N: 130 MBPS DETALHES DO PROJETOR: ALTO-FALANTE: 2 W MONO ENERGIA: VOLTAGEM NOMINAL: 100 A 240 VAC +- 10% FREQUÊNCIA NOMINAL: 50 - 60 HZ CONSUMO DE ENERGIA: 291 W (MODO NORMAL) / 214 W (MODO ECO).	Epson	PowerLite E20	R\$ 3.326,24	R\$ 33.262,40	R\$ 3.326,24	R\$ 33.262,40	0,00	R\$ 0,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 33.262,40</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 33.262,40</b>	<b>0,00%</b>	<b>R\$ 0,00</b>		

000978

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	17,00	UND	ARMÁRIO VITRINE: 2 PORTAS - CHAPA ARMÁRIO COM PORTA E 04 PRATELEIRAS EM VIDRO; LATERAL, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO; FECHADURA TIPO YALE; PÉS PROTEGIDOS POR PONTEIRAS PLÁSTICAS; ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,65M ALTURA X 0,65M DE LARGURA X 0,40 M PROFUNDIDADE. PRODUTO JÁ COM VIDROS INSTALADOS.	LIFY BRASIL	SOB MEDIDA	R\$ 788,00	R\$ 13.396,00	R\$ 860,42	R\$ 14.627,14	8,42	R\$ 72,42
22	39,00	UND	MESA PARA ESCRITÓRIO: TAMPO EM MDF, REVESTIMENTO MELAMINICO COM NO MÍNIMO 18 MM DE ESPESURA E DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,20X0,60X0,73 (LX PXA) , COR BEGE, ACABAMENTO EM PVC, ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA EPÓXI E MUNIDO DE 02 GAVETAS COM TRANCA E CHAVE.	LIFY BRASIL	SOB MEDIDA	R\$ 340,00	R\$ 13.260,00	R\$ 575,36	R\$ 22.439,04	40,91	R\$ 235,36
34	10,00	UND	OFTALMOSCÓPIO: LÂMPADA DE XENON HALOGENA 2.5V, SELEÇÃO DE 5 ABERTURAS, FILTRO LIVRE DE VERMELHO, LENTES DE -20 A +20 DIOPTRIAS, MARCADOR DE DIOPTRIAS ILUMINADO, CLIPE DE BOLSO E INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA, CABO EM METAL PARA 2 PILHAS ALCALINAS AA, BORRACHA DE PROTEÇÃO LIVRE DE LÁTEX, A CABEÇA EM ABS RESISTENTE À IMPACTOS, ÓPTICA SELADA LIVRE DE POEIRAS.	MD	OMNI 3000	R\$ 780,00	R\$ 7.800,00	R\$ 1.709,13	R\$ 17.091,30	54,36	R\$ 929,13
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 51.656,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 75.041,00</b>	<b>31,98%</b>	<b>R\$ 24.285,00</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	50,00	UND	ESTETOSCÓPIO ADULTO: MODELO SOM SIMPLES BASE E CORPO AUSCULTOR CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIAFRAGMA, TUBO EM Y, FLEXÍVEL SEM EMENDAS E CONEXÕES, HASTES METÁLICAS, OLIVAS (TERMOPLÁSTICO), COM BOA CONDUÇÃO ACÚSTICA, OLIVAS AUDITIVAS FLEXÍVEIS E FACILMENTE SUBSTITUÍVEIS. É IMPRESCINDÍVEL QUE HAJA, DA MESMA MARCA, OLIVAS, MANGUEIRAS E HASTES DISPONÍVEIS PARA VENDA PARA O CASO DE NECESSIDADE DE SUBSTITUIÇÃO DAS PARTES, FUTURAMENTE.GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	GTECH	PREMIUM	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 53,18	R\$ 2.659,00	68,03	R\$ 36,18
39	20,00	UND	ESTETOSCÓPIO INFANTIL: MODELO SOM SIMPLES BASE E CORPO AUSCULTOR CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIAFRAGMA, TUBO EM Y, FLEXÍVEL SEM EMENDAS E CONEXÕES, HASTES METÁLICAS, OLIVAS (TERMOPLÁSTICO), COM BOA CONDUÇÃO ACÚSTICA, OLIVAS AUDITIVAS FLEXÍVEIS E FACILMENTE SUBSTITUÍVEIS. É IMPRESCINDÍVEL QUE HAJA, DA MESMA MARCA, OLIVAS, MANGUEIRAS E HASTES DISPONÍVEIS PARA VENDA PARA O CASO DE NECESSIDADE DE SUBSTITUIÇÃO DAS PARTES, FUTURAMENTE.GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	GTECH	PREMIUM	R\$ 17,00	R\$ 340,00	R\$ 34,87	R\$ 697,40	51,25	R\$ 17,87
41	10,00	UND	CARRO DE MATERIAL DE LIMPEZA: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO. POSSUI BALDE ESPREMEDOR, POSSUI KITS COM MOPS LIQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZADORA E PÁ, POSSUI SACO DE VINIL. PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 (UM ANO).	JSN	W3	R\$ 1.365,00	R\$ 13.650,00	R\$ 1.473,83	R\$ 14.738,30	7,38	R\$ 108,83
55	4,00	UND	MESA PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO EM AÇO INOXIDÁVEL: ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DO TAMPO, PRATELEIRA E REFORÇOS EM AÇO INOXIDÁVEL 304 COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2 MM; TAMPO E PRATELEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL 304 COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2 MM, COM BORDAS DOBRADAS ENVOLVENDO A ESTRUTURA, SEM ARESTAS; COM RODÍZIOS DE NO MÍNIMO 03 (TRÊS) POLEGADAS, GARFOS EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, COM FIXAÇÃO POR ESPIGA E FREIOS. DISTÂNCIA APROXIMADA ENTRE O TAMPO E PRATELEIRA DE 40 CM; COM ACABAMENTO LISO E COM AS UNIÕES DOS COMPONENTES DO TAMPO, PRATELEIRA, PÉS, REFORÇOS E ESTRUTURAS FEITAS POR SOLDA. ESTRUTURA SEM ARESTAS CORTANTES. DIMENSÕES (+/- 10 MM): COMPRIMENTO: 1200 MM, LARGURA: 500 MM E ALTURA ATÉ O TAMPO: 900 MM.	LIFY BRASIL	SOB MEDIDA	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00	R\$ 922,43	R\$ 3.689,72	36,04	R\$ 332,43
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 51.656,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 75.941,90</b>		<b>31,98%</b>	<b>R\$ 24.285,90</b>

000979

Fornecedor : SETEHOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI - 38.285.172/0001-21

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	38,00	UND	ESTANTE METÁLICA DE AÇO: DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 1.980 MM, PROFUNDIDADE: 500 MM, LARGURA: 920 MM (VARIACÃO MÁXIMA DE 5% NAS MEDIDAS PARA MAIS OU PARA MENOS). ESTANTES DE AÇO COM 06 (SEIS) PRATELEIRAS DE CHAPA 24 (70KG) E COLUNA CHAPA 20. 01 (UM) REFORÇO EM 'X' NO FUNDO DE FORMA A ALTERNAR OS VÃOS, SENDO EM CHAPA 20; E ACABAMENTO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO. DEVE ACOMPANHAR: PARAFUSOS E PORCAS NECESSÁRIAS A INSTALAÇÃO. COR: CINZA.	AMAPA	PT	R\$ 347,70	R\$ 13.212,60	R\$ 347,77	R\$ 13.215,26	0,02	R\$ 0,07
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 28.071,30</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 38.558,86</b>		<b>27,20%</b>	<b>R\$ 10.487,56</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	13,00	UND	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: FOCO DE LUZ AUXILIAR PARA EXAMES CLÍNICOS E GINECOLÓGICOS. COM HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL E CROMADA. PEDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA. ALTURA VARIÁVEL ENTRE (100 A 150 CM S/ ESPELHO)(100 A 160 CM C/ESPELHO). PINTURA EM EPÓXI. BASE DO PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS PROPORCIONANDO MAIOR SUSTENTAÇÃO E SEGURANÇA AO EQUIPAMENTO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA SELECIONÁVEL EM 110V. 50/60HZ. LÂMPADA HALÓGENA DE 12 V X 20 WATTS.	MIKTOS	CM	R\$ 258,90	R\$ 3.365,70	R\$ 539,50	R\$ 7.013,50	52,01	R\$ 280,60
30	40,00	UND	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO: AFERE A TEMPERATURA CORPORAL DE FORMA PRÁTICA, RÁPIDA E PRECISA. MATERIAL: PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; PRECISÃO: ± 0,2°C DENTRO DA VARIAÇÃO 35°C – 42°C E ± 0,3°C FORA DA VARIAÇÃO 35°C – 42°C; TEMPO DE RESPOSTA: < 1 SEGUNDO; DISTÂNCIA IDEAL PARA AFERIÇÃO: 3-5 CM; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: 15 SEGUNDOS; CERTIFICAÇÕES: ANVISA (Nº 81984519001), CE (Nº PTC20031202601S-LD01) E FDA (Nº M20710); ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AAA (NÃO INCLUSAS); DIMENSÕES: LARGURA 77 MM X ALTURA 44 MM X PROFUNDIDADE 149 MM; PESO APROXIMADO: 0,172 KG; GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	BH	H2	R\$ 91,40	R\$ 3.656,00	R\$ 151,39	R\$ 6.055,60	39,63	R\$ 59,99
10,00	UND	NEGATOSCÓPIO: DE 01 CORPO PARA VISUALIZAÇÃO DE IMAGENS RADIOGRÁFICAS. CONFECÇÃO EM AÇO INOX. LUMINOSIDADE ATRAVÉS DE LÂMPADA DE LED. VISOR DE PLÁSTICO ACRÍLICO, TRANSLÚCIDO E FLEXÍVEL E DIMENSÃO DA ÁREA VISÍVEL: 450X350 MM. COM PRENDEDOR DE RADIOGRAFIA INCORPORADO AO EQUIPAMENTO. TECLA LIGA E DESLIGA INCORPORADA AO CORPO DO APARELHO. DIMENSÕES: 480x400x100 MM. VOLTAGEM 110V.	ORTOMED	ORTO	R\$ 284,00	R\$ 2.840,00	R\$ 432,43	R\$ 4.324,30	34,32	R\$ 148,43	
37	20,00	UND	ESCADA 02 DEGRAUS: ARMAÇÃO EM TUBOS REDONDOS DE 3/4 COM PINTURA EPÓXI REFORÇADA; DEGRAU REVESTIDO COM MATERIAL SINTÉTICO ANTIDERRAPANTE; PÉS COM PONTEIRA DE PVC; DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 0,38CM X LARGURA 0,37CM X 0,41CM DE ALTURA; ALTURA DO 1º DEGRAU AO PISO 0,18CM *1; ALTURA DO 1º DEGRAU AO 2º 0,23CM *1; PISO DE CHAPA DE AÇO CARBONO OU SUPERIOR.	ORTOMED	CM02	R\$ 99,90	R\$ 1.998,00	R\$ 149,49	R\$ 2.989,80	33,17	R\$ 49,59
49	10,00	UND	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO EXTERNO DIGITAL. PRODUZIDA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA. REVESTIMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU) QUE AUXILIA NO ISOLAMENTO TÉRMICO. TAMPA REMOVÍVEL. CAPACIDADE DE, NO MÍNIMO, 15 LITROS. ALIMENTAÇÃO DO TERMÔMETRO ATRAVÉS DE PILHA.	TERMON	15L	R\$ 299,90	R\$ 2.999,00	R\$ 496,04	R\$ 4.960,40	39,54	R\$ 196,14
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 28.071,30</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 38.558,86</b>		<b>27,20%</b>	<b>R\$ 10.487,56</b>

000980

**Fornecedor : K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP - 21.971.041/0001-03**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	10,00	UND	BALANÇA DIGITAL DE BANCADA COM BATERIA: CAPACIDADE PARA 30KG COM ESCALA DE 05 GRAMAS, COM DISPLAY. 110 V OU BIVOLT. COR BRANCA.	LIDER	B160	R\$ 889,00	R\$ 8.890,00	R\$ 3.814,22	R\$ 38.142,20	76,69	R\$ 2.925,22
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 8.890,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 38.142,20</b>		<b>76,69%</b>	<b>R\$ 29.252,20</b>

**Fornecedor : VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI EPP - 05.980.425/0001-28**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 4.810,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 15.255,50</b>		<b>68,47%</b>	<b>R\$ 10.445,50</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	30,00	UND	LANTERNA CLÍNICA: PARA AVALIAÇÃO DE REFLEXOS DA PUPILA E EXAMES CLÍNICOS. TOM DE LUZ AMARELADO; POSSUI CONVENIENTE CLIPE DE BOLSO; ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS AAA (PALITO). LANTERNA DE ALTA PERFORMANCE COM ILUMINAÇÃO LED DE 2,2V; CONFECCIONADA EM METAL LEVE DE ALTA QUALIDADE; ILUMINAÇÃO BRILHANTE LED PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO; MEDIDAS: 14CM DE COMPRIMENTO E 1,2 CM DE DIÂMETRO.	BIOLAND	LED	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 40,71	R\$ 1.221,30	38,59	R\$ 15,71
35	50,00	UND	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO TIPO ANEROIDE MANUAL, LEVE E PORTÁTIL. CONFECCIONADO EM EPÓXI, COM ARO DE ALUMÍNIO E VISOR EM ACRÍLICO. POSSUI BRAÇADEIRA EM NYLON, REGULÁVEL AO BRAÇO E FIXADA POR FECHO DE METAL, VÁLVULA METÁLICA CROMADA DE USO MANUAL. PERA EM LÁTEX, COM FORMATO ANATÔMICO E FLEXÍVEL DE FÁCIL UTILIZAÇÃO, BOLSA EM COURO SINTÉTICO PARA ARMAZENAR O SEU EQUIPAMENTO. PRODUTO COM CERTIFICADO DE AFERIÇÃO E APROVAÇÃO DO INMETRO.	PREMIUM	ANEROIDE	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00	R\$ 243,40	R\$ 12.170,00	76,17	R\$ 185,40
36	20,00	UND	ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL: ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL TIPO ANEROIDE MANUAL, LEVE E PORTÁTIL. CONFECCIONADO EM EPÓXI, COM ARO DE ALUMÍNIO E VISOR EM ACRÍLICO. POSSUI BRAÇADEIRA EM NYLON, REGULÁVEL AO BRAÇO E FIXADA POR FECHO DE METAL, VÁLVULA METÁLICA CROMADA DE USO MANUAL. PERA EM LÁTEX, COM FORMATO ANATÔMICO E FLEXÍVEL DE FÁCIL UTILIZAÇÃO, BOLSA EM COURO SINTÉTICO PARA ARMAZENAR O SEU EQUIPAMENTO. PRODUTO COM CERTIFICADO DE AFERIÇÃO E APROVAÇÃO DO INMETRO.	PREMIUM	ANEROIDE	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00	R\$ 93,21	R\$ 1.864,20	37,77	R\$ 35,21
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 4.810,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 15.255,50</b>		<b>68,47%</b>	<b>R\$ 10.445,50</b>

000981

**Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	5,00	UND	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: CAPACIDADE DE 2 LITROS, INOX, 110V OU BIVOLT.	JL COLOMBO	2L	R\$ 469,00	R\$ 2.345,00	R\$ 581,88	R\$ 2.909,40	19,40	R\$ 112,88
47	7,00	UND	CAFETEIRA ELÉTRICA: COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 24 CAFEZINHOS, COM FILTRO, COR PRETA.	BRITANIA	CP30	R\$ 241,00	R\$ 1.687,00	R\$ 241,63	R\$ 1.691,41	0,26	R\$ 0,63
	3,00	UND	FERRO ELÉTRICO DE PASSAR 127V OU BIVOLT, AUTOMÁTICO, À SECO.	BRITANIA	BFS28R	R\$ 79,50	R\$ 238,50	R\$ 132,42	R\$ 397,26	39,96	R\$ 52,92
52	20,00	UND	MACA FIXA: MACA EM AÇO, LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIM COM REGULAGEM NA CABECEIRA. ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO. PÉS COM RODÍZIOS DE NO MÍNIMO 3 SENDO 02 COM FREIOS. ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. DIMENSÕES: 1,85M ALTURA X 0,55M LARGURA X 0,80M ALTURA. GRADES LATERAIS REMOVÍVEIS. ESTUFADO REVESTIDO.	LIFY BRASIL	LB039	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00	R\$ 1.445,07	R\$ 28.901,40	23,88	R\$ 345,07
53	7,00	UND	MESA GINECOLÓGICA SEM GABINETE: CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 180 KGS DE CARGA ESTÁTICA; ESTOFADO CONFECCIONADO EM ESPUMA DE NO MÍNIMO 5 CM, REVESTIDO EM COURVIN NA COR PRETA; LEITO COM ESTRUTURA CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO CARBONO, DIVIDIDO EM 3 SECÇÕES: DORSO, ASSENTO E PERNAS, COM ELEVAÇÃO DE ALTURA ATRAVÉS DE CREMALHEIRA E SUPORTE DE LENÇOL (ROLO DESCARTÁVEL); BASE PARA COLOCAÇÃO DE CUBA; ACESSÓRIOS INCLUSOS: PERNEIRA PORTA COXA REVESTIDO EM ESPUMA, PERNEIRA PORTA CALCANHAR REVESTIDO EM ESPUMA E CUBA EM AÇO INOX; DIMENSÕES MÍNIMO 1800 MM X 500 MM DE LARGURA X 800MM DE ALTURA APROXIMADAMENTE.	LIFY BRASIL	LB044	R\$ 699,00	R\$ 4.893,00	R\$ 1.603,90	R\$ 11.227,30	56,42	R\$ 904,90
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 38.143,50</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 54.455,37</b>		<b>29,95%</b>	<b>R\$ 16.341,87</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
54	20,00	UND	MOCHO: COM SISTEMA A GÁS PARA REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO; BASE GIRATÓRIA COM CINCO RODÍZIOS; FACIL REGULAGEM DO ENCOSTO POR ALAVANCA QUE TAMBÉM PERMITE AJUSTE ANATÔMICO; ESTOFAMENTO COM ESPUMA REVESTIDO EM PVC SEM COSTURA NA COR AZUL ESCURO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	LIFY BRASIL	LB006	R\$ 349,00	R\$ 6.980,00	R\$ 466,43	R\$ 9.328,60	25,18	R\$ 117,43
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 38.143,50</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 54.455,37</b>		<b>29,95%</b>	<b>R\$ 16.311,87</b>

000982

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 322.885,32	R\$ 424.695,33	23,97%	101.810,01

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Propriá-SE., 22 de Setembro de 2021

  
MARA RÚBIA DO NASCIMENTO MELO  
GESTORA FMS